
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 5 
2023 m. sausio 30 d. – vasario 5 d. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Aiškaus mąstymo menas / Rolf Dobelli ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Vaga, 

2023. – 240 p.. – ISBN 978-5-415-02682-1 
 
Iš emocinės tuštumos : emociškai apleistiems vaikystėje / Jonice Webb su Christine Musello. – Riešė, Vilniaus r. 

sav. : Abigailė, 2023. – ISBN 978-609-8153-25-5 
 
Kūrėjo kelias : praktinės kūrybingumo pamokos / Julia Cameron ; [iš anglų kalbos vertė Rita Karklytė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-01-5459-5 
 
Pakartojimas : eksperimentuojančios psichologijos esė / Søren Kierkegaard ; vertė Ieva Toleikytė, Viktoras 

Bachmetjevas. – Vilnius : Hubris, 2023. – ISBN 978-609-8280-28-9 
 
Psichologinis tvirtumas : nuosekli programa, kaip drąsiai ir ramiai pasitikti gyvenimo išbandymus, valdyti 

neigiamas emocijas bei įveikti sunkumus / Damon Zahariades ; [vertė Irmina Pryvalova]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 
2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-493-019-5 

 
Vaiko nuomonės išklausymo metodinis vadovas / Odeta Intė, Jolanta Sondaitė, Agnė Tvaronavičienė. – Vilnius : 

Mykolo Romerio universitetas, 2023. – ISBN 978-609-488-054-4 
 
Vaiko nuomonės išklausymo metodinis vadovas : [elektroninis išteklius] / Odeta Intė, Jolanta Sondaitė, Agnė 

Tvaronavičienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-053-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Gailestingumas / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 36 p.. – ISBN 978-609-08-0123-9 
 
Gyvenimo laiptai / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 170 p.. – ISBN 978-609-08-0122-2 
 
Malone pagrįsta tėvystė / Tim Kimmel ; iš anglų kalbos vertė Lina Malinauskaitė. – Vilnius : Ganytojas, 2023. – 

233 p.. – ISBN 978-9986-675-72-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Ekrano laikai : kaip išmanusis telefonas pakeitė pasaulį / Thomas Hylland Eriksen ; iš norvegų kalbos vertė Eglė 

Išganaitytė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-733-6 
 

POLITIKA 
 
Kruvini pinigai : tikra istorija apie korupciją, pinigų plovimą ir žmogžudystes Putino Rusijoje / Bill Browder ; iš 

anglų kalbos vertė Algis Malickas. – Vilnius : Briedis, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-494-031-6 
 
Pranešėjas ir Prezidentas : [elektroninis išteklius] / Birutė Davidonytė, Dovydas Pancerovas. – Vilnius : B. 

Davidonytė, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0132-1 
 
Rusijos karo prieš Ukrainą galimi poveikiai Lietuvai / parengė Alfonsas Eidintas, Giedrius Kanapka, Gediminas 

Kašėta, Vaidotas Tuzikas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 94 p.. – ISBN 978-609-8143-29-4 
 
 



 

2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Darbo teisė visiems / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 288 p.. – 

(Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-0826-2 
 
Darbo teisė visiems : [elektroninis išteklius] / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2023. – 1 pdf failas (288 p.). – (Vilniaus universitetas visiems). – ISBN 978-609-07-0827-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Piliečių į(si)traukimas į viešąjį valdymą Lietuvoje: šiaurinė žvaigždė ar?.. : tyrimo ataskaita / Ligita Šarkutė. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 88 p.. – ISBN 978-609-8143-28-7 
 
Putino karai : nuo Čečėnijos iki Ukrainos / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : 

Briedis, 2023. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-029-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Dvibalsiai rimtai ir žaismingai : tark, skaityk, rašyk / Aldona Andrianova. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 46 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-586-4 
 
Profesinio orientavimo stiprinimas : rekomendacijos naujam etapui Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Evaldas 

Bakonis, Jolanta Rauluškevičienė, Emilija Daunoravičiūtė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas 
(31 p.). – ISBN 978-609-8275-69-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Lietuvos gyvūnų didžioji knyga : [leidinys su papildytos realybės elementais] / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas 

: Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-281-2 
 

MEDICINA 
 
Imuninė sistema : kaip ji saugo nuo bakterijų, virusų ir kaip ją stiprinti / Hendrik Streeck ; iš vokiečių kalbos vertė 

Ieva Perednienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-689-1 
 
Senosios vaistinės Lietuvoje, 1900–1984 / Petras Kaminskas. – Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 152 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-402-54-1 
 
Suture material and sewing techniques in small animal veterinary surgery : educational book / Dalia Juodžentė, 

Dmitrij Kvitka. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-781-6 
 
Suture material and sewing techniques in small animal veterinary surgery : educational book : [elektroninis 

išteklius] / Dalia Juodžentė, Dmitrij Kvitka. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (72 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-15-782-3 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Gamtinė žemdirbystė / Saulius Jasionis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5450-

2 
 
Mokslo siekis – gyvenimo prasmė / Liudvikas Algirdas Špokas. – Kaunas : Vitae Litera, 2022-    . 
D. 2 : 1984–2000 m.. – 2023. – ISBN 978-609-454-688-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Concise guide for developing business ideas / Lidija Kraujalienė, Linas Eriksonas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. 

– 104 p.. – ISBN 978-609-417-247-2 



 

3 
 

 
Verslo idėjų generavimo ir vystymo vadovas / Lidija Kraujalienė, Linas Eriksonas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. 

– 104 p.. – ISBN 978-609-417-248-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Fotografijos / Zenonas Bulgakovas. – Kaunas : Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2023. – 112 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8099-50-8 
 
Juodai tyli grafika : parodos katalogas / Vaidotas Janulis. – Šiauliai : Maisara, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8186-03-1 
 
Moterų dirbtuvės = Women's workshop / sudarė Cale Garrido. – Kaunas : Lietuvos fotomenininkų sąjungos 

Kauno skyrius, 2023. – 165 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-49-2 
 
Saulius Siparis. Fortūna, kekše! / Jurgita Lieponė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 224 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-487-361-4 
 
Tapyba = Painting : [albumas] / Aidaras Merkevičius ; sudarytojas Vytautas Venckūnas ; vertėja Lauksmė 

Merkevičūtė-Venslovė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-652-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ant ryto upės kranto : apie žmones ir nežmones / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 60 p.. 

– ISBN 978-609-417-246-5 
 
Apsaugok mane : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 256 p.. – ISBN 978-

609-484-593-2 
 
Apsaugok mane : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-594-9 
 
Aš dar ievomis žydėsiu : eilėraščiai / Arūnas Dubickas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-609-489-

306-3 
 
Atsiskleidusi meilė : poezija / Jurgita Ramonienė. – Panevėžys : J. Ramonienė, 2023. – 75 p.. – ISBN 978-609-08-

0131-4 
 
Daugiau nei turtas : romanas / Janice Preston ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Ledi Tregovan 
testamentas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0878-3 

 
Debiutantė be skatiko : romanas / Janice Preston ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Ledi Tregovan 
testamentas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0879-0 

 
Dūris : romanas / Ramūnas Bogdanas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 496 p.. – Ciklo „Ukrainos 

tridantis“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-479-700-2 
 
Dvasių užkalbėtoja : romanas / Sarah Penner ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0875-2 
 
Ezra Slef : kitas Nobelio premijos laureatas / Andrew Komarnyckyj ; vertė Daina Valentinavičienė. – Vilnius : 

Lapas, 2023. – ISBN 978-609-8198-69-0 
 
Geltonos krokodilų akys : romanas / Katherine Pancol ; iš prancūzų kalbos vertė Veronika Vasiljeva-

Niparavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 640 p.. – ISBN 978-609-01-5451-9 



 

4 
 

 
Geltonos krokodilų akys : romanas : [elektroninis išteklius] / Katherine Pancol ; iš prancūzų kalbos vertė 

Veronika Vasiljeva-Niparavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5452-6 
 
Gerojo ganytojo beieškant : [pjesė] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 20 p.. – ISBN 978-

609-08-0120-8 
 
Gimtinės takais : eilėraščiai / Marija Valuckienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 440 p.. – ISBN 978-609-420-

777-8 
 
Gyvenimo atspindžiai : eilėraščiai / Aušra Špokaitė-Kuusienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 183 p.. – ISBN 978-

609-489-305-6 
 
Kopos vaikai : trečia „Kopos“ kronikų knyga : [elektroninis išteklius] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Venskevičiūtė. – Kaunas : Kitos knygos, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-547-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Daiva Belickaitė-Matulionienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-301-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Eglė Kučinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-304-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Petriškienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-307-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-309-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-300-1 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Regina Klimaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-303-2 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Vilkelienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-302-5 
 
Kvailių bokštas / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 608 p.. – 

Ciklo „Husitų trilogija“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5457-1 
 
Kvailių bokštas : [elektroninis išteklius] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 1 epub failas. – Ciklo „Husitų trilogija“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5458-8 
 
Laimės nesuplanuosi : romanas / Janice Preston ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Ledi Tregovan 
testamentas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0877-6 

 
Las Vegaso naktys : romanai / Cat Schield ; [iš anglų kalbos vertė Rita Krupavičiūtė, Vilma Vaičiūnienė, Giedrė 

Turan]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 480 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Turinys: Kitoks scenarijus ; 
Beprotiškas sprendimas ; Paskutinis statymas – meilė. – ISBN 978-609-03-0880-6 

 
Lelijos vėjuose : meilės lyrika : rinktinė / Danielė Broel Pliaterytė ; iliustracijos Urtės Kraniauskaitės. – Klaipėda : 

Eglės leidykla, 2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-432-157-3 
 
Oliva Denaro : romanas / Viola Ardone ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

304 p.. – ISBN 978-609-01-5448-9 
 



 

5 
 

Oliva Denaro : romanas : [elektroninis išteklius] / Viola Ardone ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5449-6 

 
Paryžiaus romanų fabrikas : romanas / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-5444-1 
 
Paryžiaus romanų fabrikas : romanas : [elektroninis išteklius] / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas 

Tekorius. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5445-8 
 
Pažinčių tarnyba : romanai / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė, Virginija Elena 

Stakienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 480 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Turinys: Nusiteikęs 
pabandyti ; Aš niekada nepralaimiu ; Sprendžia ji. – ISBN 978-609-03-0881-3 

 
Raitelis be galvos : romanas / Thomas Mayne Reid ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 624 p.. – ISBN 978-609-01-5456-4 
 
Raitelis be galvos : romanas : [elektroninis išteklius] / Thomas Mayne Reid ; iš anglų kalbos vertė Romualda 

Zagorskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5460-1 
 
Sausmedžiu kvepianti vasara : romanas / Sherryl Woods ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 384 p.. – Ciklo „Puikiosios Magnolijos“ 7-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0876-9 
 
Serui Filipui, su meile : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 368 p.. – (Bridžertonai ; kn. 5). – ISBN 978-609-01-5454-0 
 
Serui Filipui, su meile : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 5). – ISBN 978-609-01-5455-7 
 
Slapyvardis: Vilanelė : trileris / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 

Ciklo „Nužudyti Evą“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-466-735-0 
 
Taika ar karas : [eseistika] / Michail Šiškin ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 

224 p.. – ISBN 978-5-415-02683-8 
 
Tuk tuk… ne viską pasakiau : eilėraščiai / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 180 p.. – ISBN 978-

609-489-299-8 
 
Vaikai iš Varšuvos geto : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-734-3 
 
Vėjas vyšniose supas : eilėraščiai / Elena Jucienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 351 p.. – ISBN 978-609-489-308-7 
 
Vėl karas Europoje / Liudas Mažylis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 284 p.. – ISBN 978-609-

467-549-2 
 
Žmogus, kuris miega : romanas : [elektroninis išteklius] / Georges Perec ; iš prancūzų kalbos vertė Aušra 

Pokvietytė. – Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-68-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Daugiau niekada : [romanas paaugliams] / Viktorija Girčiuvienė. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 176 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8142-68-6 
 
Gediminas' dream : the legend of Vilnius / Marija Meilė Kudarauskaitė ; translated from Lithuanian by Rimas 

Užgiris ; illustrated by Loreta Uzdraitė. – Vilnius : Pamėginčius, 2023. – ISBN 978-609-8224-10-8 
 



 

6 
 

Gedimino sapnas : sakmė apie Vilniaus miestą / Marija Meilė Kudarauskaitė ; iliustracijos Loretos Uzdraitės. – 
Vilnius : Pamėginčius, 2023. – ISBN 978-609-8224-09-2 

 
Geležinė rožė / Oskar Källner, Karl Johnsson ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 192 p.. – Ciklo „Imperijos paveldėtojai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5447-2 
 
Jokio jokio tvano / Audra Baranauskaitė, Eglė Lekevičiūtė. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8142-70-9 
 
Kelionė prasideda / Oskar Källner, Karl Johnsson ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 176 p.. – Ciklo „Imperijos paveldėtojai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5446-5 
 
Kumeliukas vardu Smarkuolis / Helen Peters ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5462-5 
 
Maresi laiškai / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023. – 

340 p. : iliustr.. – Trilogijos „Raudonojo vienuolyno kronikos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-8105-69-8 
 
Maresi laiškai : [elektroninis išteklius] / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : 

Aukso pieva, 2023. – 1 epub failas. – Trilogijos „Raudonojo vienuolyno kronikos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-8105-70-
4 

 
Melagių pilis : [pasaka] / Vytautė Žilinskaitė ; iliustravo Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5453-3 
 
Miglų slėnio fėjų burtai / Edita Lei. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : Aridėja, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96008-8-8 
 
Miglų slėnio fėjų pasakos / Edita Lei. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : Aridėja, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96008-7-1 
 
Nuo žemės iki debesų / Augustas Jasevičius. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

420-778-5 
 
Pedingtonas drumsčia ramybę / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5461-8 
 
Svajoklių šalies pasakos pasakėlės / Simona Bružaitė. – Papild. laida. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 44 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8305-22-7 
 
Šiurpinys : pasakos siaubasakos vaikams / Rasa Lazauskaitė. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 100 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8142-69-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gudrios lapės abėcėlė / Živilė Labutė. – Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-

29-8 
 
Išgirsti dieną : pagal J.S. Bacho Preliudą ir Fugą C-dur iš „Gerai temperuoto klavyro“ 1 tomo, BWW 846 / Lina 

Eitmanytė-Valužienė. – Vilnius : Muzikija, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8326-01-7 
 
Išskirk, spalvink, keliauk / Aistė Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 32 p.. – ISBN 978-9955-32-585-7 
 
Kiaulytė Pepa : raidės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0822-0 
 
Kiaulytė Pepa : skaičiai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0821-3 
 



 

7 
 

Kivis spalvina raides / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 28 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8305-21-0 

 
Princesė : spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0823-7 
 
Šunyčiai patruliai : paišau ir valau. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0824-4 
 

GEOGRAFIJA 
 
Velniškoji super profesija : gido dienoraštis / Simonas Jurkevičius. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-

454-686-0 
 

ISTORIJA 
 
Elektros boikotas ir kiti pasakojimai apie smetoninę Lietuvą / Gediminas Kulikauskas. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-362-1 
 
Iliustruota pasaulio istorija / iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 240 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-494-030-9 
 
Istorijos užduotys 11 (III gimnazijos) klasei / Virginijus Navickas. – Kaunas : Ugda, 2023. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8051-49-0 
 
Kaip Kovno tapo Kaunu: miesto lituanizavimas 1918–1940 m. / Mindaugas Balkus. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2023. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-550-8 
 
Kaip Kovno tapo Kaunu: miesto lituanizavimas 1918–1940 m. : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Balkus. – 

Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (248 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-551-5 
 
Protas, tikėjimas ir kova už Vakarų civilizaciją / Samuel Gregg ; iš prancūzų kalbos vertė Gediminas Žukas. – 

Kaunas : Vox altera, 2023. – 164 p.. – ISBN 978-609-8088-47-2 
 

NATOS 
 
Ežio namai : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-578-6 
 
Lyja lietus, sninga sniegas : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-579-3 
 
Melodijos : pjesės violončelei ir fortepijonui / Aleksandras Kačanauskas ; sudarė ir redagavo Asta Krištaponienė. 

– Kaunas : Lisaura, 2023. – 16 p.. – ISMN 979-0-706177-08-3 
 
Muzika armonikoms / Vytautas Baika ; sudarytojai Albertas Vytautas Baika, Vytautas Baika. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis kultūros centras, 2023. – 112 p.. – (Lietuvių liaudies instrumentinė muzika). – ISMN 979-0-706208-63-3 
 
 
 Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

